
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 
 

Settore POLIZIA LOCALE 
Servizio POLIZIA LOCALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 44 / 2024  

                
 
OGGETTO: Ammissione candidati alla prova scritta selezione pubblica per soli esami - per la copertura 

di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno di Agente di Polizia Locale  - Area degli 
Istruttori.           

 
  
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n° 1/2024 veniva indetta la selezione pubblica per soli esami - 
per la copertura di n. 2 Agenti di Polizia Locale – Area degli Istruttori; 
 
Richiamata la determinazione n° 40/2024 con la quale si provvedeva ad ammettere alla prova di idoneità fisica 
della selezione di cui sopra n. 91 candidati; 
 
Dato atto che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare in data 04.04.2024 i 24 candidati 
presenti alla prova di idoneità fisica così come previsto dall’art. 7 prove d’esame del bando tramite 
l’espletamento di due esercizi: 

 Corsa;  
 Piegamenti a terra sulle braccia continuativi  

 
Visti i risultati della suddetta prova di idoneità fisica; 
 
Richiamato il decreto sindacale  n 48/2023 assunto dal Commissario Straordinario; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di ammettere alla prova scritta della selezione pubblica in premessa descritta n. 21 candidati elencati come 
da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A). 
 

2. Di escludere n. 3 candidati riportati nell’allegato elenco (allegato A), causa mancato superamento della 
prova di idoneità fisica. 
 

3. Di confermare il calendario delle prove: 
 

a) Prova scritta Martedì 16 Aprile 2024 ore 10.00  
Riconoscimento dei candidati dalle ore 09:30 
 
Di comunicare inoltre che la sede di svolgimento della prova è trasferita presso il Palazzo 
Comunale in via San Carlo 2.   



 
 
b) Per coloro che supereranno la prova scritta la Prova orale è fissata per martedì 23 Aprile 2024  
Inizio prova ora 10.00 
Sede di svolgimento della prova è il Palazzo Comunale in via San Carlo 2   

 
 
 
Arona lì, 08/04/2024 

       
 
Il Responsabile del procedimento: Dr. Floriana Quatraro 

 
 

 
 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Filomena Floriana Quatraro 


